ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/1520/2024

Florianópolis, 28 de  novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
SENADOR RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal
Brasília

Senhor Presidente,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0262/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 27 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado  Marquito, manifestando apoio ao Projeto de Emenda Constitucional
que "Dá nova redação ao inciso XIII, do artigo 7° da Constituição Federal para dispor
sobre a redução da jornada de trabalho para quatro dias por semana no Brasil".

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
28/11/2024, às 16:42.